- 1 -

平成 27年１月 30日

各 位

会社名 株式会社日本一ソフトウェア

代表者名 代表取締役会長 北角 浩一

 (JASDAQ・コード番号：3851)

問合わせ先

役職・氏名 取締役管理部長 世古 哲久

 電 話       058-371-7275

子会社の事業再編に関するお知らせ

当社は、平成 27年２月１日付で当社連結子会社の再編（以下、「子会社再編」といいます。）

を行うことを決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします

記

１．子会社再編の目的と概要

（１）子会社再編の目的

当社グループは、主に家庭用ゲームソフトの企画・開発・販売を行い、様々なエンタ

ーテインメント・コンテンツを提供してまいりました。

その一方で、事業内容を家庭用ゲームソフトに依存することなく、新規事業として、

当社で製作したゲームソフトの関連グッズ等の販売やゲーム機周辺グッズ等の販売を

目的として宍喰屋株式会社（以下、「宍喰屋」という。）を、モバイル向けコンテンツ

の開発を目的として株式会社ディオンエンターテインメント（以下、「ディオンエンタ

ーテインメント」という。）を設立いたしました。

しかしながら、当社グループが属するゲーム業界におきましては、様々なプラットフ

ォームが展開する一方、多種多様なコンテンツが配信されており、急速に市場動向が変

化いたします。当社グループとしては、それらに柔軟に対応すべく、様々な施策を講じ

ております。

その一環として、このたび当社国内子会社の経営資源、事業を集約し、新規事業への

取り組みを推進する組織を構築して、さらなる企業経営の効率化、業務改善ならびに企

業価値の向上を図るため、以下の方法により子会社再編を行うことといたします。

（２）子会社再編の概要

宍喰屋が行っているゲーム周辺機器等の製造及び販売に関する事業（以下、「パッケ

ージ事業」という。）を、ディオンエンターテインメントに事業譲渡いたします。

また、ディオンエンターテインメントの主たる事業を、モバイル向けコンテンツの開

発から、海外移植、他ハードへの移植、他社からの受託開発業務をはじめとした開発支

援事業及びデバッグ事業へ変更いたします。

それに伴い、ディオンエンターテインメントの商号を、株式会社エンターテインメン

トサポート（以下、「エンターテインメントサポート」という。）に変更いたします。

なお、ディオンエンターテインメントが今まで行ってきた、モバイル向けコンテンツ

の開発につきましては、引き続き当社で開発を行ってまいります。

 - 2 -

２．再編後の子会社の概要

（１）エンターテインメントサポートの概要について

（１） 商 号 株式会社エンターテインメントサポート

（２） 本 店 所 在 地 東京都豊島区南池袋２－49－４ 太陽生命池袋ビル６Ｆ

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 北角 浩一

（４） 事 業 内 容 ・ローカライズ事業

・デバッグ事業

・開発支援事業

・ゲーム周辺機器事業

（５） 資 本 金 の 額 20,000,000円

（６） 設 立 年 月 日 平成23年12月22日

（７） 大株主および持株比率 株式会社日本一ソフトウェア 90％

３．今後の見通し

本子会社再編は、当社の連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上